
52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Março de 2025.

disposições em sentido contrário.
Vitória, 27 de março de 2025.
MARCELO CAMPOS ANTUNES

Diretor Presidente
Protocolo 1522531

PORTARIA Nº 035/2025
O Diretor Presidente da Companhia Estadual de 
Transportes Coletivos de Passageiros do Estado 
do Espírito Santo - CETURB/ES, no uso de suas 
atribuições legais constantes do Regimento Interno 
em vigor,
R E S O L V E:
Nomear a Sra. Caroline Rossi do Carmo para 
o Cargo Comissionado de Assessor Especial 3, 
referência CCE-05, a partir da data de publicação 
desta portaria.

Vitória, 28 de março de 2025
MARCELO CAMPOS ANTUNES

Diretor Presidente.
Protocolo 1523319

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH

1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS 
TÍTULOS
Processo Seletivo Simplificado de Contratação 
em Designação Temporária - Edital nº 01/2025 
- AGERH
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA 
ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS - AGERH, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS 
TÍTULOS, objeto do Edital nº 001/2025, para a 
contratação de servidores em designação temporária 
para os cargos de AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS e TÉCNICO 
EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL.
A relação dos candidatos convocados estará 
disponível a partir das 10 horas do dia 31/03/2025 
no endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br.

Os candidatos convocados deverão encaminhar a 
documentação comprobatória pelo sistema e-Docs 
conforme item 6, e seus subitens, do Edital nº 
001/2025.

Vitória/ES, 28 de janeiro de 2025.
Fábio Ahnert

Diretor Geral - AGERH
Protocolo 1523247

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 062, DE 28 DE 
MARÇO DE 2025.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA ESTADUAL 
DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 17 da Lei n.° 
10.143/2013,
RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados 
para comporem a Unidade de Implementação do 
Programa de Gestão Integrada de Recursos Hídricos 
e de Revitalização de Bacias do Espírito Santo - UIP 
do “Programa Águas e Paisagem II”, no âmbito da 
AGERH:
Coordenação:
Gizella Carneiro Igreja
Núcleo Técnica e Operacional:
Tayanne Constantino Santos
Núcleo Ambiental e Social:
Walquíria Ana Soares
Núcleo de Monitoramento e Controle:
Sílvya Nogueira Vicente
Núcleo Administrativa e Financeira:
Sílvya Nogueira Vicente
Ronaldo Montalvão Junior
Núcleo Aquisições:
Izabela Silvestre Batista
Art. 2°   A UIP será responsável pelo desenvolvimento 
e implementação das atividades e ações do Projeto, 
conforme consta estabelecido nos documentos 
subsidiários do Acordo de Empréstimo.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua 
publicação, cessando-se os efeitos da Instrução de 
Serviço n. 030 de 18/07/2024.
Vitória, 28 de março de 2025.
FÁBIO AHNERT
Diretor Geral da AGERH

Protocolo 1522794


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-28T22:55:58-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




